证券代码：300090                       证券简称：盛运环保                公告编号：2016-043

安徽盛运环保（集团）股份有限公司

关于签署包头市东河区垃圾焚烧发电项目特许经营协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示

1、包头市东河区人民政府（以下简称“甲方”）与安徽盛运环保（集团）

股份有限公司（以下简称“乙方”）于 2016 年 4 月签订了《包头市东河区生活

垃圾焚烧发电项目特许经营协议》。

2、协议的生效条件：涉及协议经甲方、乙方正式签署后生效。

3、协议类型：特许经营协议。

4、协议履行期限：合同生效日起至合同项下的全部义务履行完毕止。

5、协议的重大风险及重大不确定性：本特许协议的履行需要较长的期限，

在协议履行过程中，国家法律法规的变化、协议双方情况的变化都将影响协议的

履行，同时协议履行还存在受不可抗力影响造成的风险。

6、协议履行对公司当期业绩的影响：本协议签署后，尚需进行项目前期的

报批及立项相关手续。

一、项目基本情况

为加快城市垃圾处理设施的建设，按照垃圾处理的“减量化、资源化、无害

化”原则，包头市东河区人民政府与安徽盛运环保（集团）股份有限公司就进一

步明确双方在包头市东河区生活垃圾焚烧发电项目（以下简称“项目”或“本项

目”）中的责任和义务，规范项目建设和运营管理，特签订《包头市东河区生活

垃圾焚烧发电项目特许经营协议》（以下简称“协议”或“本协议”）。

乙方注册成立的项目公司（暂定名为“包头东河盛运环保电力有限公司”，

以下简称“项目公司”）系本项目的实施单位，享有乙方在本协议项下的权利与

义务。

二、协议双方基本情况介绍

1、甲方：包头市东河区人民政府  主营业务：政府机构，无主营业务。

2、乙方：安徽盛运环保（集团）股份有限公司，深圳证券交易所创业板上

市公司，注册地址：安徽省桐城经济技术开发区新东环路，注册资本：

131,995.2922.00 元 。经营范围：城市生活、餐厨及污泥垃圾焚烧发电工程、

大气污染防治工程、固废及医废焚烧处理工程、土壤污染修复工程、飞灰处理工

程、 城市污水处理及垃圾渗透液治理工程项目投资的总承包、技术咨询、设计、

运营管理；干法尾气处理系统、脱硫、脱硝、脱汞、及各类垃圾焚烧处理设备的

设计、制造、销售、安装；各类工程新型输送机械设备（带式、矿用、链板、螺

旋、斗提、移动、大倾角、管状、气垫输送机及除渣给料机）的设计、制造、销

售、安装；有机物处理（不含危险品）工程项目总承包；技术与设备进出口及代

理进出口（国家禁止、限制类除外）；自有房屋及设备租赁（以上依法须经批准

的项目经相关批准后方可开展经营活动）。

 3、最近三个会计年度与上市公司发生的购销金额：

最近三年会计年度公司未与本特许协议签署甲方发生交易事项。

4、履约能力分析：包头市东河区人民政府为政府机构，具备较强的履约能

力。公司与其不存在关联关系。

    三、协议主要内容概述

1、按照协议规定，经包头市东河区人民政府批准授予乙方在特许期内对本

项目进行投资、融资、建设、运营、维护、移交的独家权利，并向乙方颁发本项

目的特许经营权证书。投资、建设、运营、维护特许经营期届满后无偿移交包头

市东河区生活垃圾焚烧发电厂项目。

2、本项目拟选址位于包头铝业产业园区南绕城综合工业园，占地 100 亩。

拟建设总规模为日处理 1200 吨的生活垃圾焚烧发电厂，项目投资总额约计人民

币 6 亿元。其中一期项目投资总额约为 4.2 亿元人民币，建设规模为 800t/d 生

活垃圾焚烧发电项目，配套附属设施，并视垃圾量的增长情况适时建设扩建工程

（具体内容以《项目申请报告》批复为准）。项目处理范围包括但不限于包头市

东河区及九原区、土默特右旗及周边地区。

3、垃圾供应及处理费：

（1）甲方负责项目服务区范围内的垃圾收集、中转及运输等工作，并负责将

垃圾卸至乙方指定地点；

（2）按照稳妥推进，分期增加的原则，逐期设定合理的垃圾进场保底量。项

目商业运行开始后，一期生活垃圾供应保底量不低于 500t/d；

（3）垃圾处理补贴费由甲方负责积极协调落实，补贴单价和执行方式在《垃

圾处理服务合同》中另行约定。

4、本项目特许经营期为三十年（不含建设期 20 个月和试运行期），自垃圾

焚烧发电厂商业运营开始之日起计。特许期限届满时，乙方提出延期申请，甲方

应再次授予乙方特许经营权。

5、项目用地选址确定后，甲方协助乙方按照包头市国有土地使用权出让和

转让管理办法，依法办理土地招拍挂手续。办理土地使用权证等相关手续所产生

的费用由乙方承担。项目公司在特许经营期内对该场地享有独家所有权。

6、应乙方的合理要求，在对本项目的投资、建设、运营及维护过程中，甲

方向乙方提供与本项目相关的协助。协助乙方及时获得所有必要的许可或批准，

包括但不限于可行性研究报告和环境影响评价报告的审批、建设用地证书、建设

用地规划许可证、建设工程规划许可证、施工许可证的申请。

四、项目实施对公司的影响

本公告所述特许经营协议的签署，将对公司未来垃圾焚烧发电业务发展带来

积极的影响，从长期看，本公司通过该项目的实施将使公司在固废领域积累更多

的丰富经验，占领更为广阔的市场，项目的成功建设也将为公司在固废领域开拓

新局面奠定坚实的基础，增加公司的市场份额和综合竞争实力。公司将根据项目

实际进展情况，依据信息披露有关规定，及时履行审议决策程序并公告。

五、备查文件

1、《包头市东河区生活垃圾焚烧发电项目特许经营协议》

特此公告

 安徽盛运环保（集团）股份有限公司

董事会

二零一六年四月十四日